

PROPOSTA DE PREÇO PADRONIZADA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022-PP

26 DE JANEIRO das 2022 às 09:00H

RAZÃO SOCIAL: L.G.M MONTEIRO-/RESULTADIT GESTÃO INTELIGENTE.

CNPJ: 40.772.481/0001-78 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 631648-4

ENDEREÇO: AV. Engenheiro Humberto Monte, 2929 – Sala 602 BS2 – CEP: 60.440-593, Pici, Fortaleza – CE. FONE: (85) 9 9434-7375.

Banco do Brasil AG: 3982-9 CC:14.950-0

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO ATRAVÉS DA GESTÃO DO PROJETO" JORNADA PEDAGOGICA-22: PERSPECTIVAS E DESAFIOS DE UMA EDUCAÇÃO POS PANDEMIA", CONTENDO ATIVIDADES DE FORMAÇÃO, PALESTAS, COFFE BREAK, REFEIÇÃO, ESTRUTURA E MATERIAL, DESTINADOS OS PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BASICA, NO AMBITO DO MUNICIPIO DE ARATUBA. conforme Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital.

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.0	SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO ATRAVÉS DA GESTÃO DO PROJETO "JORNADA PEDAGÓGICA-2022: PERSPECTIVAS E DESAFIOS DE UMA EDUCAÇÃO PÓS-PANDEMIA", CONTENDO AS ASTIVIDADES DE FORMAÇÃO, PALESTRAS, COFFEE BREAK, REFEIÇÕES, ESTRUTURA E MATERIAL, DESTINADO AOS PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARATUBA, ESTADO DO CEARÁ	Serviço	01	R\$ 94.450,00	R\$ 94.450,00



RESULTADIT
GESTÃO INTELIGENTE***



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	<p>Estrutura do Evento:</p> <p>Equipamento de som: Quatro caixas de som ativas para atendimento de 300 pessoas, com pedestal, 01 amplificador, cabeamento para todo os equipamentos, 01 mesa de som digital 32 canais, no mínimo 03 microfones sem fios, e no mínimo 03 microfones de pedestal.</p> <p>Palco 360º: Palco em estrutura tubular, treliçado, entre 10 e 300 cm do chão, sem cobertura, palco coberto com carpete preto/verde com tamanho mínimo de 4m x 2m</p> <p>Painel de Led: Painel de Led alta definição P3mm Slim acompanhado de notebook e cabeamento necessário, com placas que formem um tamanho de 4m x 2,5</p>	Diária	01	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
02	<p>Coquetel de abertura: Salgados diversos, no mínimo dois tipos de refrigerante, 03 tipos de sucos naturais e drinques diversos s/ álcool. (servidos para 250 pessoas)</p>	Pessoa	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
03	<p>Café da Manhã: Servido no formato self serviço, <u>no primeiro dia</u> composto de: Frios (presunto e muçarela), pão com molho de salsicha, bolo mole, bolo fofo, suco de goiaba e acerola, chocolate quente, café, leite e frutas da época. <u>No segundo dia acompanhado de:</u> Café, leite, vitamina de acerola, bolo mole, cuscuz, tapioca, pão, chocolate quente, pão com ovo. Em ambos os dias o café da manhã deverá vir acompanhado de guardanapos, copo descartável, pratos e talheres descartáveis. (servidos para 250 pessoas em cada dia)</p>	Pessoa	500 (250 x 02 dias)	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
04	<p>Almoço: Servido no formato self service, <u>no primeiro dia</u> composto de: Arroz, salada crua, farofa, feijão e frango ao molho acompanhado de refrigerante e suco de acerola, oferecendo na sobremesa, mousse de maracujá. No segundo dia: Arroz, salada crua, farofa, feijão, costelinha de porco e bife de gado, acompanhado de refrigerante e suco de acerola e como sobremesa Torta de abacaxi. Em ambos os dias o almoço deverá vir acompanhado de guardanapos, copo descartável, pratos e</p>	Pessoa	500 (250 x 02 dias)	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00

	talheres descartáveis. (servidos para 250 pessoas em cada dia)				
05	Lanche da tarde: Servido no formato self servic composto de: sucos, bolo mole, bolo fofo, refrigerante, café, leite e pão com queijo. (servido 250 pessoas), deverá vir acompanhado de guardanapos, copo descartável, pratos e talheres descartáveis.	Pessoa	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
06	Material Gráfico: Serviço de impressão de 02 banner em lona tamanho 3m x 2m cada, com ilhós, e arte fornecida pela secretaria da educação	Unid	02	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
07	Crachás tamanho medindo 10,5cm x 15cm em papel couchê, perfurados com cordão cor verde, com logomarca do evento e espaço para identificação do participante.	Unid	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
08	Kit Professor: Kit de participação do evento específico para os educadores composto de: 01 Camiseta em malha curta 100% poliéster, fio 30.1, tamanhos e cores (a combinar com a contratante), aplicação de identidade visual frente e costas com impressão em policromia. 01 Caneta esferográfica, ponta 0.7, corpo plástico e personalizada com a logo do evento. 01 Pasta em material papel triplex 250g com bouço tamanho A4, personalizada com a logomarca do evento. 01 Bloco de anotações tamanho metade de A4, com 50 folhas, acabamento em espiral, personalizado na capa com a logo marca do evento.	kit	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
09	Decoração (03 dias) Toalhas de mesa na cor da identidade visual do evento, para mesas de autoridades, e mesas de alimentação. 02 arranjos de flores naturais. 250 cadeiras com capas nas cores do evento. Mesa pranchão retangular 10 lugares. Malhas verdes para o palco;	Diária	03	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00

	1000 balões tamanho 09 para decoração do espaço. Letreiro em MDF para o palco com o nome do município de Aratuba, tamanho 40CM cada letra				
10	Kit Material de Consumo: Álcool em gel 500 ml 20 unidades Papel Higiênico rolo 20 unidades Papel toalha rolo 10 unidades Sabonete líquido grande de 5L 1 unidade	Unid	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00
11	Recursos Humanos Serviço de 01 Coach para acolhimento	horas	04	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
12	Serviço de Cerimonialista	Diária	03	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
13	Serviço de Fotografia	Diária	03	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
14	Serviço de produção audiovisual	Diária	03	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
15	Serviço de Produção Executiva	Diária	03	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
16	Serviço de Coordenação de Logística	Diária	03	R\$ 5.00,00	R\$ 1.500,00
17	Serviço de Coordenação de Estrutura	Diária	03	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
18	Serviço de Coordenação Geral	Diária	03	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
19	Assistente de produção	Diária	09 03 assistente s x 03 dias	R\$ 450,00	R\$ 4.050,00
20	Serviço de Auxiliar de Serviços gerais	Diária	09 03 auxiliares x 03 dias	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
21	Serviço de Recepcionista	Diária	06 02 recepcioni stas x 03 dias	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
22	Atrações Culturais. Apresentação musical estilo Música Popular Brasileira, com disponibilidade de 03 horas de show no dia 25	Cachê	03	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
23	Stand Up com duração de no mínimo 80 minutos, abordando assuntos engraçados do cotidiano dos profissionais da educação	Cachê	01	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
24	Palestrantes	Cachê Palestra	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

	Palestrante com formação e notório saber em Musicoterapia				
25	Palestrante com formação e notório saber para abordar o tema: Novos desafios exigem novas práticas - Recuperação da aprendizagem	Cachê Palestra	01	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
26	Palestrante com formação e notório saber para abordar o tema: Todos juntos por uma escola aprendente - Reforçando o pacto pela aprendizagem.	Cachê Palestra	01	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
Valor total da proposta xx R\$: 94.450,00					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 94.450,00 (NOVENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONFORME EDITAL.

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -Projeto Básico/termo de Referência deste edital.

- independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Fortaleza, 26 de janeiro 2022.

LUIZ EMANUEL PEREIRA MONTEIRO
CPF:853.639.013-15
PROCURADOR DA RESULTADIT GESTÃO INTELIGENTE**CNPJ: 40.772.481/0001-78**
RESULTADIT GESTÃO
INTELIGENTE.

ENDEREÇO: AV. Engenheiro Humberto Monte, 2929 – Sala 602 BS2 – CEP: 60.440-593, Pici, Fortaleza – CE.